
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 194 - Forslag til Lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, selskabs-

skatteloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Tilpasning til administrative ret-

ningslinjer om minimumsbeskatningsreglerne, lempelse af reglerne om transfer pricing 

dokumentation, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande, og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, begrænset skattepligt af renter og inde-

holdelse af renteskat og royaltyskat, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 22. april 2025.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Søren Schou 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. april 2025 fra Kromann Reumert, jf. L 

194 - bilag 4. 

 

Svar 

Henvendelsen fra Kromann Reumert vedrører virkningstidspunktet for de forslåede æn-

dringer af selskabsskattelovens § 2 C om omkvalificering af omvendte hybride enheder. 

Det følger af lovforslagets § 8, stk. 4, at ændringerne vil have virkning "for indkomstår, 

der påbegyndes den 1. juli 2025 eller senere". 

 

Kromann Reumert spørger, hvordan virkningsbestemmelsen skal forstås. Skal der henses 

til (i) regnskabsåret for filialen eller den transparente enhed (det indkomstår, de vil få, hvis 

de bliver omkvalificeret), (ii) indkomståret for investorerne i filialen eller den transparente 

enhed eller (iii) noget helt tredje.  

 

Hvis der skal henses til investorerne, spørger Kromann Reumert videre, hvordan bestem-

melsen skal forstås, hvis enheden har flere kvalificerede investorer og investorerne ikke 

har samme indkomstår.  

 

Kommentar: 

Ved vurderingen af, hvornår de foreslåede ændringer får virkning for en enhed, der efter 

gældende ret er en transparent enhed, vil der skulle ses på investorernes indkomstår. 

Dette svarer til den vurdering, der blev foretaget af virkningsbestemmelsen, da selskabs-

skattelovens § 2 C blev indført med virkning for indkomstår, der blev påbegyndt den 15. 

april 2008 eller senere. 

 

Virkningsbestemmelsen ved indførslen af selskabsskattelovens § 2 C indeholdt en supple-

rende regel, hvorefter bestemmelsen fik virkning, når den første deltager påbegyndte et 

nyt indkomstår, hvis deltagerne ikke havde sammenfaldende indkomstår.  

 

Denne supplerende virkningsregel mangler i det fremsatte lovforslag. Der vil derfor blive 

fremsat et ændringsforslag, således at ændringerne af selskabsskattelovens § 2 C, i tilfælde 

hvor investorerne ikke har sammenfaldende indkomstår, på tilsvarende vis får virkning, 

når den første deltager påbegynder et nyt indkomstår efter 1. juli 2025.  
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